

Protokół Nr XXII/12

z Sesji Rady Powiatu w Staszowie, która odbyła się w dniu 27 stycznia 2012 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Staszowie, ul. Świerczewskiego 7.

Ad.1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Damian Sierant, który powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9⁰⁵.

Ad.2

Przewodniczący przekazał, że na sali obrad obecnych jest 19 radnych i wobec tego Rada Powiatu w Staszowie władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał.

/Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu/

Ad.3

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad sesji.
4. Przyjęcie Protokołu nr XXI/11 z dnia 30 grudnia 2011 roku.
5. Wskazanie kandydatów do komisji konkursowej na stanowisko dyrektora szpitala.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu staszowskiego w 2012 roku – projekt 1/12;
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Pan Starosta w imieniu Zarządu Powiatu zawniósł o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 6 dodatkowych projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- jako ppkt. b) zmiany Uchwały Nr XLII/50/09 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 29 czerwca 2009 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Powiatu staszowskiego niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym – projekt 4/12;
- jako ppkt. c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Staszowskiego na lata 2012-2022 – projekt 5/12;
- jako ppkt. d) zmian w budżecie na 2012 rok – projekt 6/12;
- jako ppkt. e) udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Świętokrzyskiemu – projekt 7/12.

Radny Andrzej Gad - powiedział: cyt. „to nadzwyczajne słowo jako sesja to traci na znaczeniu...”. W dalszym ciągu komisje nie pracują tak jak powinny a pan starosta wrzuca teraz projekty które każda komisja powinna przedyskutować. Dlatego też będzie dużo pytań bo chciałby mieć jakieś wyjaśnienia. Zwracając się do przewodniczącego rady poprosił, aby komisje zaczęły pracować tak jak powinny.

Przewodniczący wyjaśnił, że czasami zaskakują sytuacje.

Pan Starosta wyjaśnił, że głównym tematem który zaistniał tj. sprawa powołania komisji konkursowej na dyrektora szpitala.

Poza tym, od kilku dni trwają rozmowy z Urzędem Marszałkowskim w sprawie realizacji ciągów drogowych budowy mostu. W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu na którym w dość pilnym trybie opiniowano projekt w sprawie wniosku dotyczącego zaopiniowania projektu budowy przeprawy mostowej. Powiedział, że mógł zawnióskać do Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie w trybie 14 dni kolejnej sesji na dzień 7 lutego, na której podejmowane byłyby uchwały

związane z drogami. Dlatego też Zarząd Powiatu zwrócił się do Rady Powiatu za pośrednictwem przewodniczącego rady o wprowadzenie na dzisiejszą sesję zmian które pozwoliłyby zarządowi na bieżąco, nie czekając kolejne 7 dni, tylko w trybie przyspieszonym realizować zadania.

Sprawa związana z wyłonieniem komisji konkursowej – były różne opinie na ten temat co do dalszego powierzenia pełnienia obowiązków dyrektorowi szpitala, ponieważ w starych zapisach ustawy była możliwość przedłużenia dyrektorowi kontraktu do 8 lat. Ze względu na powagę sytuacji Zarząd Powiatu nie podjął takiej decyzji, dlatego że to jest za poważna sprawa tym bardziej że jest masa spraw związanych z oprostowywaniem przez różne grupy w szpitalu – lekarzy z różnych oddziałów, którzy kierują do powiatu pisma z różnymi roszczeniami. Jest sprawa roszczeń pielęgniarek, służb pomocniczych. W związku z tym zarząd stwierdził że najlepszym rozwiązaniem w tej sytuacji będzie wyłonić dyrektora w trybie konkursu. Poinformował Radę Powiatu, że z dniem 1 lutego obecny dyrektor będzie dalej dyrektorem szpitala. Będzie pełnił swoją funkcję do czasu wyłonienia w drodze konkursu nowego dyrektora. W oparciu o przepisy obowiązkiem rady jest powołać skład komisji konkursowej. Ta komisja będzie liczyła 15 osób, co wynika z nowych zapisów ustawowych. Pełna reprezentacja wszystkich środowisk, która będzie brała udział w pracach komisji. Rada ma prawo desygnowania 6 członków do komisji. Wcześniej została uruchomiona procedura powiadomienia wszystkich tych organów, które mają możliwość wytypowania do pracy w komisji konkursowej. Następnie skierowana została sprawa do rady ponieważ była opinia że to zarząd może powołać 6 członków jako reprezentacje środowiska samorządu, ale rada wskazuje przewodniczącego komisji konkursowej. W związku z czym zarząd poprosił przewodniczącego rady żeby zwołać w trybie nadzwyczajnym sesję. Stanowisko Zarządu jest takie – w tej sytuacji niech rada zdecyduje kto będzie pracował w komisji konkursowej z ramienia organu samorządowego, organu założycielskiego.

Przy okazji został wprowadzony punkt związany z ustaleniem godzin prac aptek po to żeby nie było zastoju. W momencie gdy pojawiły się informacje z rady aptekarskiej, z samorządów lokalnych, niezwłocznie projekt został skierowany do komisji zdrowia celem zaopiniowania i wprowadzono projekt do porządku obrad sesji.

Przewodniczący Rady poddał wniosek starosty pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 17 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” Rada przyjęła wniosek.

Następnie poddał pod głosowanie proponowany porządek posiedzenia z wprowadzonymi zmianami.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 17 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” Rada przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.4

Przewodniczący przedstawił Protokół Nr XXI/11 z dnia 30 grudnia 2011r. i zwracając się do radnych poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag.

Następnie poddał pod głosowanie przedstawiony protokół.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 19 głosach „za” protokół został przyjęty.

Ad.5

Radna Janina Złotnik – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej – po konsultacjach na komisji zdrowia zawnioskowała w imieniu komisji zdrowia, aby w skład komisji konkursowej na stanowisko dyrektora szpitala wchodziły następujące osoby:

-P. Andrzej Kruzel

-P. Damian Sierant

-P. Jerzy Chudy

-P. Grzegorz Rajca
-P. Janina Złotnik
-P. Ewa Zalewska

Radny Waław Słodkowski poprosił o przedstawienie podstawy prawnej odnośnie ww. tematu.

Pani Agata Cholewa – Radca Prawny zacytowała par. 9 pkt. 1 lit. a rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 19 sierpnia 1998 roku w sprawie szczegółowych zasad przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w publicznych zakładach opieki zdrowotnej, składu komisji konkursowej oraz ramowego regulaminu przeprowadzania konkursu, który mówi, iż w skład komisji wchodzi od trzech do sześciu przedstawicieli, w tym przynajmniej jeden lekarz, podmiotu, który utworzył zakład. Podmiot ten wskazuje spośród przedstawicieli przewodniczącego komisji.

Pan Starosta wyjaśnił, że organem założycielskim szpitala jest Rada Powiatu. Więc rada desygnuje od 3 do 6 przedstawicieli w tym jednego lekarza. Ponieważ w składzie Rady Powiatu nie ma lekarza, po rozmowach zdecydowano aby w pracach komisji brała udział dr Ewa Zalewska która była radą i była przewodniczącą komisji zdrowia w poprzedniej kadencji. Wyraziła na to zgodę. Dodał, że rada może też wybrać obywateli z zewnątrz, niekoniecznie radnego.

Pani Agata Cholewa wyjaśniła dodatkowo, iż przepis wskazuje wprost, że to nie muszą być radni. To może być skład komisji w którym nie będzie ani jednego radnego i też będzie prawidłowo. Rada ma tylko wskazać kto będzie z jej ramienia przedstawicielem w tej komisji.

Przewodniczący Rady zawnioskował, aby przewodniczącym komisji konkursowej był pan Andrzej Kruzel.

Poddał pod głosowanie wniosek komisji zdrowia.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 19 głosach „za” Rada przyjęła wniosek komisji.

Następnie poddał pod głosowanie wniosek, aby pan Andrzej Kruzel był przewodniczącym komisji konkursowej.

W dalszej kolejności odczytał treść projektu (nr 8/12) uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu do składu komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie i poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 19 głosach „za” Rada podjęła uchwałę w przedstawionej sprawie.

/Uchwała Nr XXII/1/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu do składu komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/

Ad.6

A

Przewodniczący Rady przedstawił projekt nr 1/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu staszowskiego w 2012 roku.

Radny Grzegorz Strzała nie zgadza się z narzucaniem czasu pracy aptekom, tylko znalezieniem innego rozwiązania, np. dyskusji z aptekarzami. Podkreślił, że w Połańcu jest taka sytuacja, że po godzinie 18 w sobotę nie ma możliwości wypisania recepty, w związku z tym nie ma potrzeby żeby te apteki były czynne. Narzucanie komuś terminów dyżurów, jest to trochę metoda przestarzała i dlatego proponuje żeby dojść do kompromisu z aptekarzami. Gdy ktoś idzie do prywatnego lekarza, może wsiąść w samochód i w ciągu 20 minut dojechać do Staszowa.

Przekazał, że nie jest tylko jego opinia, tylko opinia dwóch aptek, które akurat nie mają ochoty ani spełnionych warunków ekonomicznych żeby realizować narzucone dyżury.

Radny Janusz Bąk nie zgodził się z radnym Strzałą z tego względu że oprócz Połańca te apteki obsługują i inne gminy. Chodzi o wyjazd pogotowia nocnego, kiedy lek nieraz jest natychmiast potrzebny i jest to problem dla mieszkańców. Np. mieszkaniec z gminy Łubnice do Staszowa ma ponad 30km i nie zawsze ma możliwość w nocy dojechać do apteki w Staszowie. Podkreślił, iż praca aptek jest to specyficzna praca tak jak i lekarzy, są potrzebni mieszkańcom 24 godziny na dobę.

Radny Andrzej Gad zgodził się z radnym Strzałą, a jeśli chodzi o sprawy finansowe, bo rozmawiał z osobami które prowadzą apteki i twierdzą że obroty są praktycznie zerowe, dochodzą koszty utrzymania pracownika więc dokładają do tego biznesu. Natomiast ustawa jest ustawą i ją trzeba realizować. Podkreślił, że on nawet nie będzie głosował ani „za” ani „przeciw” ani nie będzie się „wstrzymywał” właśnie z tego powodu że nie chce wprowadzać w błąd mieszkańców którzy korzystają z aptek z Połańca. Ten temat będzie ogłoszony m.in. w Internecie i w dalszym ciągu będzie to martwe, nie do wykonania. Powiedział, że chciałby zapoznać się z jakimś dokumentem o którym pisze się w projekcie. Chciałby wiedzieć czy burmistrz Połańca rozmawiał z aptekarzami w Połańcu, czy jest jakiś dokument ze spotkania wójtów, burmistrzów z aptekarzami.

Pan Ryszard Stachura – Naczelnik Wydziału spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego odniósł się do kwestii którą poruszył radny Gad. Przekazał, iż nie wie czy wójtowie, burmistrzowie spotykali się z kierownikami aptek na swoim terenie, w każdym razie od każdego z nich posiada pismo iż przedstawiony przez powiat harmonogram akceptują.

Pan Starosta powiedział, że dla powiatu istotną sprawą w tej kwestii to jest opinia okręgowej izby aptekarskiej. W sytuacji takiej gdzie podmiot, czy osoba świadcząca tego typu usługi, nie stosuje się do przepisów prawa, to podlega stosownej odpowiedzialności. Ponieważ zawsze jest problem z Połańcem, zostały przeprowadzone kontrole i w zeszłym roku po kontrolach poszło stosowne pismo do osób które nie stosują się do wymogów prawnych. I to jest sprawa rady aptekarskiej co w tym temacie robi. Przepis mówi, że w sytuacji kiedy aptekarz nie będzie się stosował do wymogów prawnych, może mieć nawet odebraną koncesję prowadzenia apteki. Natomiast narzucono na powiat obowiązek ustalenia i zapewnienia godzin pracy aptek i dostępności tych usług przez 24 godziny. Powiat spełnił wszystkie formalne kwestie, dlatego projekt ten został skierowany do Rady.

Radny Jacek Nowak powiedział, iż prowadził rozmowy ze środowiskiem aptekarskim w Połańcu i oni mówią jednogłośnie że chcą aby praca wszystkich aptek jednak była w porach nocnych. Nie zgadza się z tym co mówił radny Strzałą, natomiast popiera radnego Bąka.

Radny Andrzej Gad podkreślił, że spotyka się z mieszkańcami, z tymi samymi mieszkańcami co głosowali i każdy ma zarzut, że jest uchwała, ale ona jest nie respektowana.

Pan Starosta przyznał słuszność wypowiedzi radnego Gada i zwracając się do niego poprosił aby w momencie kiedy radny ma taką uwagę od mieszkańca, żeby ten mieszkaniec imiennie napisał oświadczenie że w danym dniu, w danej aptece nie otrzymał świadczenia z powodu niepełnienia dyżuru. Do powiatu wpływają sygnały telefonicznie, ale nikt nie chce się narażać personalnie. Z powiatu wysyłani są pracownicy na rutynowe kontrole sprawdzające i w sytuacji kiedy stwierdzają taki fakt natychmiast powiat na to reaguje. Prosi aby indywidualnie dana osoba napisała oświadczenie, które będzie dokumentem skierowanym do izby aptekarskiej, potwierdzonym że dana apteka takiego świadczenia nie wykonuje zgodnie z podjętą uchwałą i prawem lokalnym.

Radna Janina Złotnik – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej, poinformowała iż komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za” Rada podjęła uchwałę w przedstawionej sprawie. Jeden radny nie brał udziału w głosowaniu.

/Uchwała Nr XXII/2/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu staszowskiego w 2012 roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu/

Radny Grzegorz Strzała opuścił salę obrad o godzinie 9⁵⁴ i już nie wrócił.

B

Przewodniczący przedstawił projekt nr 4/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/50/09 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 29 czerwca 2009 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Powiatu staszowskiego niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym.

Pan Tadeusz Kardynał wyjaśnił, że przedłożony projekt uchwały w dwóch punktach zmienia uchwałę podjętą w dniu 29 czerwca 2009 roku. Przyczyną tych zmian jest wprowadzenie w bieżącym roku dla powiatu uregulowania dotowania wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka na terenie powiatu staszowskiego. To zadanie jest przypisane ustawowo placówkom na terenie powiatu staszowskiego – Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Staszowie i placówce niepublicznej – OREW. W związku z czym była konieczność wprowadzenia zapisów. To spowodowało również zmianę wniosku o uzyskanie dotacji z budżetu powiatu staszowskiego, który zostaje rozszerzony o informacje które znajdują się w SIO a które są niezbędne. W związku z czym pojawia się kolejny załącznik dotyczący rozliczenia dotacji na podstawie liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganie rozwoju i wielkości dotacji z racji tego zadania.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 18 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za” Rada podjęła uchwałę w przedstawionej sprawie.

/Uchwała Nr XXII/3/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/50/09 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 29 czerwca 2009 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Powiatu staszowskiego niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym stanowi załącznik nr 5 do protokołu/

C

Przewodniczący przedstawił projekt nr 5/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie finansowej Powiatu Staszowskiego na lata 2012-2020.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany te łączą się ze zmianami w budżecie 2012 roku. Jest to wprowadzenie do realizacji 2012 roku nowego zadania tzw. drogi transgranicznej pn. „Budowa odcinka drogi powiatowej nr 0780T Wola Malkowska-Klimontów od km 0+000 do km 1+800” i łączne nakłady finansowe na realizację tej drogi tj. kwota 1.550.000,00zł z czego 50% byłoby finansowane ze zwiększenia subwencji oświatowej jako uzupełnienie subwencji ogólnej dla powiatu staszowskiego a 50% musi być finansowane ze środków własnych. Z tym że powiat wchodzi tutaj w umowę z Gminą Bogoria, prosząc gminę Bogoria o zabezpieczenie 25% wartości tego wkładu własnego, 25% musi zapewnić powiat. Stąd wprowadzenie do budżetu zwiększenie środków o kwotę 785.000,00zł z czego 392.500,00zł jest to wprowadzenie pomocy finansowej ze strony gminy Bogoria, a kwota 392.500,00zł jest to zwiększenie dochodów powiatu w dz. 756 jako udział w podatku dochodowym od osób prawnych.

Planowane w budżecie dochody z tego tytułu są na poziomie 1.500.000,00zł. Wykonanie tych dochodów w roku 2011 przekroczyło kwotę 2.000.000,00zł więc zwiększenie o kwotę 392.500,00zł to jest realne do wykonania w roku 2012. Stąd zabezpieczenie tego wkładu własnego na realizację zadania na rok 2012. Ponadto są drobne przesunięcia w planowanym budżecie roku 2012 na wniosek ZDP w Staszowie. Ze środków bieżących na zimowe utrzymanie dróg proszą o przesunięcie na zakupy inwestycyjne celem zakupu pługa do zimowego odśnieżania i z uwagi na to że technologicznie następuje zużycie sprzętu komputerowego w ramach tych 31.000,00zł o które wnioskuje przesunięcie, chcą również zakupić dwa zestawy komputerowe w tej jednostce. Jeszcze jedna drobna zmiana na wniosek CKP w Staszowie w kształceniu i doskonaleniu zawodowym w rozdz. 80146. Jednostka nie zaplanowała sobie wynagrodzeń bezosobowych, natomiast realizując zadania zawiera umowy zlecenia na realizację zadań w zakresie świadczenia usług szkoleniowych jako wynagrodzenia bezosobowe, stąd proszą o zmianę i zabezpieczenie z wydatków statutowych na grupę paragrafów wynagrodzeń bezosobowych kwotę 3.500,00zł. To są zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej które niesie zmiana w budżecie 2012.

Pan Starosta dodał, że przy rozmowach z zarządem wojewódzkim zostały uzgodnione specyfikacje związane z ogłoszeniem przetargu, czyli te założenia do przetargu są już jasno sprecyzowane. Była kwestia weryfikacji zapisu treści porozumienia. W rozmowach z zarządem wojewódzkim i przy pracach nad porozumieniem uzgodniono że najprostszą rzeczą będzie nieudzielanie pomocy finansowej, bo i tak to zadanie powiat musiałby w części koordynować i nad tym zadaniem pracować. Była jedna obawa a mianowicie – były podpisane umowy na opracowanie koncepcji za którą samorzady lokalne zapłaciły, natomiast nie dopilnowano sprawy odbioru prac związanych z koncepcją. Powiat otrzymał materiał, który szczerze mówiąc nie nadawał się do niczego, bo 132.000,00zł kosztowała koncepcja budowy obwodnicy – założeń koncepcyjnych budowy obwodnic Staszowa. Okazało się że to jest jedna kartka formatu A4 z narysowanym kredką przebiegiem domniemanej budowy obwodnic. W zapisach SIZU i analizując zapisy umów które były do tej pory zawarte, starano się ten materiał wykorzystać przy pracach nad koncepcją budowy obwodnic. W związku z tym, żeby nie dochodziło do sytuacji takiej, że powiat zleca, płaci pieniądze, powiat podjął decyzję, w ramach zapisów które były zawarte w porozumieniu podpisanym z marszałkiem, że to zadanie powiat ogłosi, będzie pilotował, natomiast od strony merytorycznej w pracach zespołu powiat nie deleguje swojego przedstawiciela, tylko zarząd deleguje osoby do pracy, osoby które będą w dyspozycji powiatu, osoby merytorycznie przygotowane do konsultacji technicznej związanej z opracowywaną koncepcją budowy obwodnic. Dlatego też chce przekazać w formie rzeczowej opracowaną koncepcję ze stosownymi dokumentami które mogłyby być wykorzystane już typowo przy pracach projektowych. Jest opracowany fragment dokumentacyjny z roku 2002 budowy krótkiej obwodnicy południowej, który na pewno zostanie wykorzystany przy opracowaniu tej koncepcji całego układu obwodnic, ale tam muszą być innego rodzaju rozwiązania związane z rozjazdami na drogi wojewódzkie, ponieważ one odbiegają od założeń obecnych. Natomiast na pewno jest prostsza rzecz, bo jest już teren, są jakieś opracowania techniczne które bezwzględnie mogą być wykorzystane z tej obwodnicy południowej do prac przy całości nad koncepcją budowy obwodnic Staszowa. Przy okazji tych problemów związanych z modernizacją drogi 764 powiat idzie trochę głębiej. Województwo również się włączy w rozszerzenie tej koncepcji i budowy obwodnic zarówno Osieka jak i na terenie gminy Połaniec i gminy Rytwiany. Ale to jest już działka związana z zarządem wojewódzkim, ponieważ powiat nie wchodzi w ten zakres prac. Były podpisane porozumienia w sprawie opracowania koncepcji przy modernizacjach dróg 765, 764 obwodnic zarówno Połańca, Osieka jak i Staszowa.

Radny Wacław Słodkowski zwrócił uwagę, że pan starosta nic nie mówi o obwodnicy osieckiej, tylko o staszowskiej.

Pan Starosta powiedział, że tam jest droga krajowa i droga wojewódzka i nie bardzo powiat może się w ten temat włączać. Natomiast jest inny poważniejszy temat, a mianowicie sprawa budowy odcinka drogi Staszów-Osiek. I o to powiat walczy, żeby ten odcinek był zmodernizowany i to jest bardzo poważny temat związany z utratą pół miliarda złotych, przez nieodpowiednie działania i przez protesty społeczne. Udało się uzyskać zgodę ŚBR-u na rozdzielenie tego zadania i realizację budowy mostu i fragmentu drogi do krzyżówki w Połańcu i dodatkowo uwzględnienia w ciągu drogowym fragmentu drogi Staszów-Osiek. I on będzie realizowany. Są podjęte już stosowne decyzje i stosowne uzgodnienia żeby ciąg drogowy Chmielnik-Osiek był wykonany a przy okazji budowy tego odcinka, budowy obwodnic. To jest sprawa nie powiatu tylko województwa. Natomiast jeżeli chodzi o sprawę budowy układu obwodnic Staszowa należy być świadomym jednej rzeczy, że mieszkańcy 5 domów, którzy oprotowali, spowodowali zatrzymanie budowy odcinka drogi Staszów-Połańce. Należy być świadomym że przebieg drogi w Staszowie jest przez ulicę Kościuszki i podkreślił iż nie bierze odpowiedzialności za to jeśli ludzie wyjdą i oprotują sprawę tras. Nie ma rozwiązań na obecną chwilę. Trwały rozmowy i nawet były propozycje skierowania ruchu na ulicę Langiewicza i 11 Listopada jako formę obwodnicy. Nikt nie podejmie takiej decyzji żeby skierować tam ruch ponieważ tam są kawerny i nikt nie weźmie odpowiedzialności za to że gdyby poszedł tam ruch ciężki, że tam nie nastąpi np. zapadnięcie się drogi. Z drugiej strony to jest sprawa przejazdu drogi z Opatowa w kierunku na Busko przez rynek w Staszowie. Wg statystyk w Staszowie dziennie przejeżdża 9 tys. pojazdów przez miasto. Tu jest problem który trzeba rozwiązać i pracuje się nad sprawami kompleksowego rozwiązania problemu. W tej chwili jest opracowany przez zarząd wojewódzki plan modernizacji tych ciągów drogowych w porozumieniu z dyrekcją generalną, rozwiązania problemu obwodnicy Osieka, Połańca, sprawa rozwiązania problemu przejazdowości drogi przez Rytwiany i przez cały ciąg. W tej chwili przy okazji prac nad koncepcją budowy obwodnic Staszowa jest sprawa rozwiązania tych problemów przejazdowości przez te tereny. Nad tym pracuje zarząd wojewódzki. To jest sprawa rady powiatu czy się w to powiat włączy czy nie. Uważa, z tytułu całości funkcjonalności i odpowiedzialności za ewentualne skutki cofnięcia środków dotacyjnych, że trzeba zapewnić pełną ciągłość przebiegu komunikacyjnego na drodze 764 i 765. Bo kluczowym punktem w tych ciągach drogowych jest niestety Staszów.

Radna Lucyna Kozoduj – odnośnie tematu obwodnic – podkreśliła, iż rozumnie że jest koncepcja budowy obwodnic Osieka, Połańca i Staszowa. Radni podjęli poważną decyzję podjęcia i realizacji koncepcji obwodnic Staszowa. Wiadomo że jest to kluczowa sytuacja i dotyczy całego powiatu. Podkreśliła jednak, iż nie jest zwolenniczką tego żeby wyręczać poszczególnych wójtów i burmistrzów a w tej sytuacji burmistrzów Osieka i Połańca, z realizacji swoich zadań na swoim terenie, gdyż przebiega droga krajowa. Powiat nie może brać na siebie takiej odpowiedzialności ustalania koncepcji i prowadzenia spraw obwodnic tych dwóch miast. Z całym szacunkiem, ale należy pewne rzeczy oddzielić i pozwolić władzom na swoich terenach gmin działać, za co wezmą odpowiedzialność. Powiat nie może wnikać aż tak głęboko na tereny poszczególnych miast.

Pan Starosta powiedział, że jest tutaj dawny burmistrz Staszowa, który złożył podpis pod dokumentem mówiącym o tym, że w ramach obecnie przejmowanej dokumentacji, gdzie jest przygotowywany protokół odbiorowy i jest z tym bardzo poważny problem, był zapis że w tych dokumentach za które miasto płaciło środki będzie również opracowana koncepcja budowy obwodnic Staszowa. Tylko w tym temacie nie zrobiono kompletnie nic, żeby zapis umowy był zrealizowany. Natomiast środki zostały przekazane przez miasto w wysokości 132.000,00zł na opracowanie koncepcji, natomiast te pieniądze zostały spożytkowane zupełnie na inny cel. W tej chwili mając dokument jeden, miasto mówi że partycypowało w tym. Powiat zwrócił się o udostępnienie dokumentów ramach tych opracowań żeby były elementem do wykorzystania przy pracach obecnych które byłyby uwzględnione nawet w ogłoszeniu przetargowym.

Radny Andrzej Gad podkreślił, że nie zgadza się z radną Kozoduj, bo patrząc na wprost, to powiat powinien zająć się drogami powiatowymi, gminy swoimi, natomiast tutaj popiera w całości starostę. Trzeba to widzieć kompleksowo. W układzie powiatu staszowskiego droga krajowa jest istotnym elementem w infrastrukturze, tak że powiat nie może się od tego odłączyć tylko jest szansa inicjowania, to na takich drogach krajowych nie. Należy robić wszystko żeby się to dało połączyć w całość.

Radna Lucyna Kozoduj zwróciła uwagę, że powiat nie może aż tak głęboko wchodzić w każdą koncepcję budowy obwodnic, tak jak głęboko w tej chwili jest powiat zaangażowany w budowę obwodnic Staszowa, gdyż powiat nie jest odpowiednią stroną w tej całej procedurze. Powiat ma swoje zadania a jest ich aż nadto. Nie może w tej sytuacji „prowadzić za rękę” Połańca i Osiek, należy pozwolić im działać. Należy ich wspierać, ale też należy scedować pewną odpowiedzialność na te ośrodki które są konkretnie zainteresowane.

Pan Starosta dodał, że po ostatnich spotkaniach w województwie, wóldarz Osieka zaczął konkretnie rozmawiać o problemach związanych z budową obwodnic. Połaniec również przygotowuje własne wersje i ewentualnie uwzględnia to w planach zagospodarowania przestrzennego obszaru miasta Połańca, po to żeby mieć ewentualne tereny pod przebieg potencjalnych obwodnic. Z powiatem również prowadzą rozmowy ponieważ w tych fragmentach budowy obwodnic chcą wykorzystać przebiegi dróg powiatowych od Wymysłowa.

Pan Rafał Suska – Dyrektor ZDP w Staszowie uzupełnił, że na uzyskanie koncepcji czytelnej jest okres dwóch lat. Jest to krótki okres, ponieważ tak naprawdę chcą aby wskazanie koncepcyjne było łączne z uzyskaniem prawomocnych decyzji środowiskowych. Pierwsze co będzie po wybraniu projektanta tj. tzw. obserwacja fauny i flory. Jeżeli nie ma na terenie powiatu we wskazanych miejscach w przyjętych koncepcjach takich nieopracowanych badań, to trzeba w cyklu rocznym przeprowadzić obserwację tego terenu. Dopiero po 12 miesiącach mając tzw. dane wsadowe można rozpocząć procedowanie decyzji środowiskowej, gdzie minimalny czas to jest pół roku. Czyli projektanci biorąc pod uwagę dwuletni okres, oni tak naprawdę na pracę mają 6 miesięcy. Reszta to mogą być od nich niezależne terminy.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 18 radnych.

W wyniku głosowania przy 17 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” Rada podjęła uchwałę w przedstawionej sprawie.

/Uchwała Nr XXII/4/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie finansowej Powiatu Staszowskiego na lata 2012-2020.stanowi załącznik nr 6 do protokołu/

D

Przewodniczący przedstawił projekt nr 6/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że przy okazji zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej omówiła zmiany w budżecie 2012 roku. Dodatkowo jeśli chodzi o budżet 2012 roku, tj. zmiana kwalifikacji udzielonej pomocy finansowej Województwu Świętokrzyskiemu na budowę układu owodniowego miasta Staszowa, gdzie w uchwale budżetowej zaplanowane zostało finansowanie tego zadania jako udzielenie pomocy finansowej Województwu Świętokrzyskiemu, gdzie to zadanie realizowałoby Województwo Świętokrzyskie. Powiat przekazałby tylko środki w formie pomocy finansowej. Po ostatnich rozmowach sytuacja rozwinęła się w ten sposób że to zadanie będzie realizował powiat staszowski, więc będzie to pomoc rzeczowa świadczona województwu świętokrzyskiemu. Stąd łączy się to ze zmianą załączników do uchwały budżetowej jak również samego paragrafu wydatków w budżecie powiatu 2012 roku. Jest jeszcze jedna drobna zmiana która wynika z podpisanej umowy z Wojewodą Świętokrzyskim na

realizację zadania: „Odbudowa mostu przez rzekę Korzenną w m. Buczyna w ciągu drogi powiatowej nr 0781T Bogoria-Pokrzywianka w km 0+717” – w ramach przetargowych, wartość tego zadania jest na kwotę 1.314.509,67zł, czyli te 0,67zł z uwagi na to że środki z funduszu solidarności nie przyznawane są w groszach tylko w pełnych złotych, powiat musi zabezpieczyć te środki własne. Więc jest przesunięcie z wydatków bieżących z zimowego utrzymania dróg kwota 1,00zł na wydatki inwestycyjne w rozdz. 60078 na zabezpieczenie wkładu własnego.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 18 radnych.

W wyniku głosowania przy 17 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” Rada podjęła uchwałę w przedstawionej sprawie.

/Uchwała Nr XXII/5/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu/

E

Przewodniczący przedstawił projekt nr 7/12 uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Świętokrzyskiemu.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że projekt jest dopełnieniem obowiązku ustawowego z art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy o finansach publicznych. Uchwała Nr LXI/74/10 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 13 października 2010 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Świętokrzyskiemu traci swoją moc, ponieważ w tym zadaniu powiat udziela pomocy rzeczowej a nie finansowej województwu świętokrzyskiemu, Stąd jest tu mowa o tym że udziela się z budżetu Powiatu staszowskiego pomocy rzeczowej Województwu Świętokrzyskiemu na realizację zadania pn.: „Budowa układu obwodnicowego Staszowa” w kwocie.700.000,00zł. W prognozie finansowej jest to rozłożone na lata 2012-2013. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej określone zostaną w umowie zawartej między Powiatem Staszowskim a Województwem Świętokrzyskim.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu a następnie poddał go pod głosowanie.

Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 18 radnych.

W wyniku głosowania przy 18 głosach „za” Rada podjęła uchwałę w przedstawionej sprawie.

/Uchwała Nr XXII/6/12 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Świętokrzyskiemu stanowi załącznik nr 8 do protokołu/

Ad.7

A

Radny Andrzej Gad przypomniał na jednej z uroczystych sesji rady powiatu padła deklaracja, że będzie stworzony nowy regulamin nagradzania nauczycieli za ich dobrą pracę. Zapytał czy coś w tym temacie się dzieje.

Pan Tadeusz Kardynał – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu wyjaśnił, że taki regulamin jest już opracowany i przekazany do zarządu. W momencie gdy będzie możliwe przedłożenie go radzie na pewno będzie przekazany.

Dodał, że do dnia dzisiejszego nie ma jeszcze metryczki, nie wiadomo jakie będą środki.

Pan Wicestarosta Michał Skotnicki nawiązując do poruszonego tematu powiedział, że opiekunowie uczniów „olimpijczyków” są doceniani przez powiat. Dostają nagrody starosty, nagrody dyrektora szkoły i dodatki motywacyjne.

Pan Starosta poinformował, że w dniu 6 lutego br. będzie spotkanie na temat programu środków unijnych. Ci nauczyciele którzy włączą się aktywnie w ten program, mają możliwość uzyskania dodatkowych profitów z tego tytułu. Jest to ich praca poza pensum podstawowym.

B

Radny Adam Kowal skierował pytanie do dyrektora szpitala – chodzi o zgłoszenie pacjentów od lekarzy rodzinnych, którzy mają skierowania na badania USG. Zgłaszają się do szpitala, są rejestrowani po czym dochodzi termin badania i w tym dniu są odmawiane te badania. Zapytał co jest powodem takiego działania. Chodzi o pacjenta z przychodni zdrowia w Wiśniowej. Informacja jest taka, że szpital nie może wykonać badania bo nie ma takich kontraktów. Dlaczego więc rejestruje się i wyznacza termin badania.

Pan Marek Tombarkiewicz – Dyrektor SPZZOZ w Staszowie wyjaśnił, że Wiśniowa, Wiązownica, Kurozwęki i Staszów to jest jeden wspólny miejsko-gminny ośrodek zdrowia, który ma umowę z lekarzem radiologiem. Błędem było zarejestrowanie na badanie w szpitalu na podstawie skierowania z miejsko-gminnego ośrodka. Było to niedopatrzenie w rejestracji (były osoby na zastępstwo).

Pan Starosta na prośbę radnej Lucyny Kozoduj, podzielił się z radnymi informacjami ze spotkania z ministrem sprawiedliwości Jarosławem Gawinem, jakie odbyło się w Warszawie w dniu 18 stycznia br. Podczas ponad 3-godzinnych dyskusji, strona samorządowa przedstawiła swoją argumentację przeciw likwidacji Sądów Rejonowych, lub w razie konieczności jej przeprowadzenia, za utworzeniem w miastach wojewódzkich jednego Sądu Rejonowego z filiami w każdym powiecie. Obecnie trwa wymiana pism i poglądów między powiatami a Ministerstwem Sprawiedliwości.

Ad.8

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 11³⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Marta Pawłowska

